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S iﬁ?EFlEGU
TODOS OS CAMPOS DEVEM SER RIGOROSAMENTE PREENCHIDOS. DUVIDAS LIGAR PARA: (61) 3112556
OBSERVACAO

EST E FORMULARIO DESTI'NA SE A SOLICITACAO DE ADESAO DA CASA LEGISLATIVA E SEUS PARLAMENTARES

TIPO DE CASA LEGISLATIVA

QUANT. PARLAMENTARES

I:l CAMARA MUNICIPAL 09 (NOVE)

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAO DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAOQ DE CASA LEGISLATIVA
_PROGRAMA INTERLEGIS — AV. N/2 ANEXO ‘E” DO SENADO FEDERAIL — BRASILIA DF — CEP: 70.165-500
NOME DA CASA LEGISLATIVA

D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

CAMARA DE VEREADORES DE SALETE [

/rlja_g{: é

,-/ 0057 B3/0 1_—
ENDERECO ‘ i i
RUA SANTA CATARINA, 113 Lo
KJ T
CIDADE, UF CEP
SALETE SC 89.196-000
. TELEFONES FAX
(47) 563-0147 (47) 563-0147
E-MAIL: cmsalete@dimapel.com.br |HOMEPAGE:  xxxxxxxrmrrsrrrrsrxsx
; CONTATO DA AREA DE INFORMATICA NA CASA LEGISLATIVA,
"S‘ RESPONSAVEL PELA ATUALI?ACAO DE DADOS NA INTERLEGIS %
N -
3} NOME &l
‘\_‘ OSNI KUHNEN =
' UNIDADE/DEPARTAMENTO CARGO ‘ % %?-
CAMARA ’ Diretor de Secretaria :
TELEFONES FAX §
(47) 563-0147 | X (47) 563-0147 =
E-MAIL: cmsalete@dimapel.com.br

%
SOLICITACAQ o
@ R SOLICITO A ADESAQ DA CASA LEGISLATIVA CUJOS DADOS BASICOS CONSTAM ACIMA INDICADOS =
AUTENTICACAO DO PRESIDENTE ‘(51
NOME COMPLETO DO PARLAMENTAR ANIVERSARIO DD/MM PARTIDO &
‘i JUARES DE ANDRADE 15/12/1971 PFL b
| NOME PARLAMENTAR : JUARES DE ANDRADE S
TELEFONES FAX SEXO
47) 563-0222 (47) 563-0127 (47) 563-0222 MASCULINO

E-MAIL: Cmsalerei@dimapel.com.br

HOME PAGE: f\

SALETE(SC), 10/07/2001. ’

— prd 1)
LOCAL

PARA iSO DO INTERLEGIS:

M X Qr/o —r —




Rubrica

SOLICITACAO DE

ADESAQO DE PARLAMENTAR

TODOS 08 CAMPOS DEVEM SER RIGOROSAMENTE PREENCHIDOS. DUVIDAS LIGAR PARA: (61) 311-2356

OBSERVACAO

RECOMENDA-SE A UTILIZACAO DESTE FORMULARIO . .
NO CAS0 DE DIFICULDADES NO CADASTRAMENTO CENTRALIZADO FELA ASSEMBLEIA/CAMARA

TIPQ DE CASA LEGISLATIVA

D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

CAMARA MUNICIPAL
.

OES: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAQ DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE} E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FECHA DE ADESAQ DE CASA LEGISLATIVA

NOME DA CASA LEGISEATIVA

CAMARA DE VEREADORES DE SALETE

ENDERECO DA CASA LEGISLATIVA

RUA SANTA CATARINA,'113

CIDADE UF CEP
SALETE SC 89196-000
TELEFONES FAX

(47) 563-0147

(47) 563-0147

e

-MalL: cmsalete@dimapel.com.br

HOME PAGE: XXXXX

! _DADOS DO PARLAMENTAR

NOME COMPLETO SEXO
PEDRO LOCKS MASCULINO
7 NOME PARLAMENTAR ANIVERSARIO-DD/MM PARTIDO
Py %’;3 P E‘EEFE:I’ESKS 12121957 | psoB
(47) 5630266 (47) 5630266 (47) 5630266
E-MaIL: cmsalete@dimapel.com.br HOME PAGE: XXXX

SOLICITACAO

SALETE(SC) 10/07/2001
LOCAL

SOLICTTO A MINHA ADESAQ A REDE INTER

ASSINATURA DO PARLAMENTAR

PARA VSO DO INTERLEGTS:
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Folha a2 _ (D

Pracesso n? _Z? .

SOLICITACAO DE
ADESAO DE PARLAMENTAR

TODOS OS CAMFPOS DEVEM SER RIGORODSAMENTE PREENCHIDOS. DUVIDAS LIGAR PARA: (61) 311-2556

OBSERVACAQ

NO CASO DE DIFICULDADES NO CADASTRAMENTO CENTRALIZADO PELA ASSEMBLEIA/CAMARA

RECOMENDA-SE A UTILIZACAO DESTE. FORMULARIO

TIPO DE CASA LEGISLATIVA

D ASSEMBLELA

LEGISLATIVA - LX' CAMARA MUNICIPAL

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAC DE PARLAMENTAR (PARA CAPA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAQ DE CASA LEGISLATIVA

NOME DA CASA LEGISLATIVA

CAMARA DE VEREADORES DE SALETE

ENDERECO DA CASA LEGISLATIVA

RUA SANTA CATARINA, 113

CIDADE UF CEP
SALETE SC 89196-000
TELEFONES FAX
(47) 563-0147 (47) 563-0147

EMaAIL: cmsalete@dimapel.com.br HOME PAGE: XXXXX
DADOS DO PARLAMENTAR
NOME COMPLETO SEXO
JOSE SALESIO ORLANDI MASCULINO
r . NOME PARLAMENTAR ANIVERSARIO-DD/MM —__PARTIDO
AN . .
g JU' JOSE SALESIO OBLANDI 19/09/1961 PFL
. \JO‘ TELEFONES FAX
AN
@ (47) 5630124 (4%30548 (47) 5630124
E-MaIL: cmsalete@dimapel.com.br H X\PAGE: XXXX

SOLICITA\CN

LOCAL

SALETE(SC) 10/07/2001

SOLICITO A MINHA ADESAO A REDERTE

FARA 1180 DG INTERLEGES:
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i3 Banade Taoet

SOLICITACAO DE
ADESAO DE PARLAMENTAR

TODOS OS CAMPOS DEVEM SER RIGOROSAMENTE PREENCHIDOS. DUVIDAS LIGAR PARA: (61) 311-2556

OBSERVACAO

RECOMENDA-SE A UTILIZACAO DESTE FORMULARIO .
NO CASO DE DIFICULDADES NO CADASTRAMENTO CENTRALIZADO PELA ASSEMBLEIA/CAMARA

TIPO DE CASA LEGISLATIVA

D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA l‘ CAMARA MUNICIPAL

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR. A FICHA DE ADESAO DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAO DE CASA LEGISLATIVA

NOME DA CASA LEGISLATIVA

CAMARA DE VEREADORES DE SALETE

ENDERECO DA CASA LEGISLATIVA

RUA SANTA CATARINA, 113

CIDADE UF CEP
SALETE SC 89196-000
TELEFONES FAX
(47) 563-0147 (47) 563-0147
E-MaiL: cmsalete@dimapel.com.br HOMEPAGE:  XXXXX
DADOS DO PARLAMENTAR
NOME COMPLETO SEXO
IVANIA MARIA BRANDT BORGUESAN FEMININO
NOME PARLAMENTAR _ ANIVERSARIO-DD/MM PARTIDO
.9 |
3 IVANIA MARIA BRANDT BORGUESAN 11/01/1962 PMDB
— TELEFONES FAX
N r
N (47) 5630147 (47) 5630227 (47) 5630266
E-MaIL: cmsalete@dimapel.com.br HOME PAGE: XXXX
SOLICITACAOQ .
SOLICITO A MINHA ADESAO A REDE INTERLEGIS
SALETE(SC) 10/07/2001 .
LOCAL AssmArrURA] DO PARLAMENTAR
PARA TS0 DO INTERLEGIS:
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SOLICITACAO DE
ADESAO DE PARLAMENTAR

TODOS O8 CAMPOS DEVEM SER RIGOROSAMENTE PREENCHIDOS. DUVIDAS LIGAR PARA: {61) 311-2556

OBSERVACAOQ

RECOMENDA-SE A UTILIZACAO DESTE FORMULARIO
NO CASO DE DIFICULDADES NO CADASTRAMENTO CENTRALIZADO PELA ASSEMBLE[AICAMARA

TIPO DE CASA LEGISLATIVA

D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA [E CAMARA MUNICIPAL

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAO DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAO DE CASA LEGISLATIVA

NOME DA CASA LEGISLATIVA

CAMARA DE VEREADORES DE SALETE

ENDERECO DA CASA LEGISLATIVA

b T A0 - 9T T N0 41

RUA SANTA CATARINA, 113
CIDADE UF CEP
SALETE SC 89196-000
TELEFONES FAX
(47) 563-0147 (47) 563-0147
EMaIL: cmsalete@dimapel.com,br HOME PAGE: XXXXX
DADOS DO PARLAMENTAR
NOME COMPLETO SEXO
4 VILMAR WARMELING " MASCULINO
N
N NOME PARLAMENTAR ANIVERSARIO-DD/MM PARTIDO
AN
(“g VILMAR WARMELING 06/06/1961 PPB
N TELEFONES FAX
o
S (47) 5630147 (47) 5630266 (47) 5630147
® | EMai: cmsalete@dimapel.com.br HOME PAGE: XXXX

SOLICITACAQ

SOLICITO A MINHA ADESAO A REDE INTERLEGIS

SALETE(SC) 10/07/2001

¢
LOCAL ’ ASSINATURA DO PARLAMENTAR E:

PARA TISO D) INTERLEGIS:
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Folha n? _Qé
Prodasen Pracesso 9 £ 4

| Rubrica___ (D

Bangpdn Conent

HITERLEGY
SOLICITACAO DE
ADESAO DE PARLAMENTAR
TODOS O5 CAMPOS DEVEM SER RIGOROSAMENTE PREENCHIDOS. DUVIDAS LIGAR PARA: (61) 311-2556
OBSERVACAO

RECOMENDA-SE A UTILIZACAQ DESTE FORMULARIO i i
NO CASO DE DIFICULDADES NO CADASTRAMENTO CENTRALIZADO PELA ASSEMBLEIA/CAMARA

TIPO DE CASA LEGISLATIVA

D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA @ CAMARA MUNICIPAL

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAO DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAQ DE CASA LEGISLATIVA

- NOME DA CASA LEGISLATIVA
CAMARA DE VEREADORES DE SALETE
ENDERECO DA CASA LEGISLATIVA
RUA SANTA CATARINA, 113
CIDADE UF CEP
SALETE SC 89196-600
TELEFONES FAX
(47) 563-0147 {47) 563-0147
£-MAIL: cmsalete@dimapel.com.br HOME PAGE: XXXXX
DADOS DO PARLAMENTAR
NOME COMPLETO SEXO
JOAO TADEU CORREA MASCULINO
NOME PARLAMENTAR ANIVERSARIO-BIVMM PARTIDO
TELEFONES FAX
(47) 5630147 (47) 5630210 (47) 5630266
E-MAIL: cmsalete@dimapel.com.br HOME PAGE: XXXX
SOLICITACAO
SOLICITO A MINHA ADESAO A REDE INTERLEGIS
{
SALETE(SC) 10/07/2001 o A0
LOCAL _ ASW@Wﬂ

PARA UISO DO INTERLEGES: :
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SOLICITACAO DE
ADESAO DE PARLAMENTAR

TODOS OS CAMPOS DEVEM SER RIGOROSAMENTE PREENCHIDOS. DUVIDAS LIGAR PARA: (61) 311-2556
OBSERVACAD
RECOMENDA-SE A UTILIZACAO DESTE FORMULARIO
NO CASO DE DIFICULDADES NO CADASTRAMENTO CENTRALIZADO PELA ASSEMBLEIA/CAMARA
TIPO DE CASA LEGISLATIVA

l:] ASSEMBLEIA LEGISLATIVA I_YJ CAMARA MUNICIPAL

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAO DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAQ DE CASA LEGISLATIVA

| . NOME DA CASA LEGISLATIVA
| CAMARA DE VEREADORES DE SALETE
ENDERECO DA CASA LEGISLATIVA
. RUA SANTA CATARINA, 113 %
CIDADE ' UF CEP %
SALETE SC 89196-000 g g
TELEFONES FAX - ;
=
(47) 563-0147 (47) 563-0147 :; =
E-MAIL; cmsalete@dimapel.com.br HOME PAGE: XXXXX i
DADOS DO PARLAMENTAR =t
R NOME COMPLETO SEX0 s
Y =
'y &
o4 OSMAR CAPISTRANO DA CUNHA MASCULINO %
5 &
N NOME PARLAMENTAR ANIVERSARIO-DD/MM PARTIDO :Li
=
fi‘ OSMAR CAPISTRANO DA CUNHA 06/08/1952 PR
| . Q})) TELEFONES FAX
‘ (47) 5630147 (47) 5630329 (47) 5630147
E-MAIL: cmsalete@dimapel.com.br HOME PAGE: XXXX
SOLICITACAO
i SOLICITO A MINHA ADESAO A REDE INTERL
!
SALETE(SC) 10/07/2001 S am ) et
LOCAL ASSINATURA/DO PARZAMENTAR

PARA UISO DO INTEREEGIS:




Folha n%___ )

Pronassa n“_{_.. L(

radasen
Rubrica -
SOLICITACAO DE
ADESAO DE PARLAMENTAR

TODOS 08 CAMPOS DEVEM SER RIGOROSAMENTE PREENCHIDOS. DUVIDAS LIGAR PARA: (61) 311-2556

OBSERVACAQ

RECOMENDA-SE A UTILIZACAQ DESTE F ORMULARIO R
NO CASO DE DIFICULDADES NO CADASTRAMENTO CENTRALIZADO PELA ASSEMBLEIA/CAMARA

TIPO DE CASA LEGISLATIVA

D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA m CAMARA MUNICIPAL

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAQ DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAQ DE CASA LEGISLATIVA

NOME DA CASA LEGISLATIVA

CAMARA DE VEREADORES DE SALETE

ENDERECO DA CASA LEGISLATIVA

RUA SANTA CATARINA, 113

CIDADE UF CEP
SALETE SC 89196-000
TELEFONES FAX
(47) 563-0147 (47) 563-0147
E-MAIL: cmsalete@dimapel.com.br HOME PAGE: XXXXX
DADOS DO PARLAMENTAR
NOME COMPLETO SEXO
JUARES DE ANDRADE MASCULINO
NOME PARLAMENTAR ANIVERSARIO-DD/MM PARTIDO
&
TELEFONES FAX
(47) 5630222 (47) 5630127 (47) 5630222
EMaiL: cmsalete@dimapel.com.br HOME PAGE: XXXX
SOLICITACAQ VRN

SOLICITO A MINHA ADESAO A REDE INTE

SALETE(SC) 10/07/2001

7

LOCAL W{) PARLAMENTAR

PARA USO DO INTERLECIS:
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Folha n?__ £{>
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;} Rubrica
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SOLICITACAO DE
ADESAO DE PARLAMENTAR

TODOS 08 CAMPOS DEVEM SER RIGOROSAMENTE PREENCHIDOS. DUVIDAS LIGAR PARA: (61) 311-2556

OBSERVACAO

RECOMENDA-SE A UTILIZACAO DESTE FORMULARIO
NO CASO DE DIFICULDADES NO CADASTRAMENTO CENTRALIZADO PELA ASSEMBLEIA/CAMARA

TIPO DE CASA LEGISLATIVA

D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA @ CAMARA MUNICIPAIL

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAO DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAO DE CASA LEGISLATIVA

NOME DA CASA LEGISLATIVA

CAMARA DE VEREADORES DE SALETE

ENDERECO DA CASA LEGISLATIVA
RUA SANTA CATARINA, 113
CIDADE UF CEP
SALETE SC 89196-000
TELEFONES FAX
(47) 563-0147 (47) 563-0147
E-MAIL: cmsalete@dimapel.com.br HOME PAGE: XXXXX
DADOS DO PARLAMENTAR
NOME COMPLETO SEXO
ADEMIR NUNES MASCULINO
NOME PARLAMENTAR ANIVERSARIO-DD/MM PARTIDN
ADEMIR NUNES 06/12/1955 PMDB
TELEFONES FAX
(47) 5630147 (47) 5630266 (47) 5630266
E-MAIL: cmsalete@dimapel.com.br HOME PAGE: XXXX
SOLICITACAO
SOLICITO A MINHA ADESA iR
SALETE(SC) 10/07/2001 7 ,»
LOCAL < $7 AssT{ AT TR DO PARLAMENTAR

PARA TS0 DO INTERLEGTS:
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Falha n!_,_LQ
Processo n‘.{.. g.
Rubelea

Prodasen

By

gnado Doasl

ITERLEGL
SOLICITACAO DE
ADESAO DE PARLAMENTAR

TODOS 0§ CAMPOS DEVEM SER RIGOROSAMENTE PREENCHIDOS. DUVIDAS LIGAR PARA: (61) 311-2556
OBSERVACAO
RECOMENDA-SE A UTILIZACAO DESTE FORMULARIO . )
NO CASO DE IMFICULDADES NO CADASTRAMENTO CENTRALIZADO PELA ASSEMBLEIA/CAMARA
TIPO DE CASA LEGISLATIVA

D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA E CAMARA MUNICIPAL

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAD DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAO DE CASA LEGISLATIVA

NOME DA CASA LEGISLATIVA
CAMARA DE VEREADORES DE SALETE

ENDERECO DA CASA LEGISLATIVA -

=

RUA SANTA CATARINA, 113 §
CIDADE UF CEP % @
SALETE SC 89196-000 = £
Fil]
TELEFONES FAX g
(47) 563-0147 (47) 563-0147 F R

E-MAIL: cmsalete@dimapel.com.br HOME PAGE: XXXXX fg

o

DADOS DO PARLAMENTAR &

NOME COMPLETO SEXO 5‘%

MILTON KUHNEN 'MASCULINO &

. N NOME PARLAMENTAR ANIVERSARIO-DD/MM PARTIDO
N o .
~ MILTON KUHNEN 01/01/1964 PMDB
N TELEFONES - FAX
(47) 5630147 (47) 5630359 (47) 5630147
E-MaIL: cmsalete@dimapel.com.br HOME PAGE: XXXX
SOLICITACAQ
SOLICITO A MINHA ADESAO A REDE rfwélgmls
SALETE(SC) 106/07/2001
LOCAL
PARA USO DO INTERLEGIS:




i Prodasen Folha n’....,..i..[....._#_
:%3 . Progesso nﬂqu ; ..Qj _

enada Fuoersl fubrica

Ao SEA:

Solicito de Vossa Senhoria a adogdo das providéncias necessarias
para autuar o processo e devolver a esta CEIl Interlegis os
documentos em anexo.

EMENTA : Formalizagdo da adesdo da Camara Municipal de
Salete - SC

Em: 11/09/ 2001.

Atenciosamente,

D80

o Denise Maria da Silva

Marketing de Relacionamento
Programa Interlegis
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CONVENIO \BE PARTICIPACAO DA -

CAMARA MUNICIPAL DE SALETE
NO PROGRAMA INTERLEGIS .

CONVENIO N°: $C-42071/2002 — INTERLEGIS

O CENTRO DE INFORMATICA E PROCESSAMENTO DE DADOS DO SENADO FEDERAL -
PRODASEN, com sede na Via N2, Anexo “C”, do Senado Federal, Praga dos Trés Poderes, em Brasilia — DF,
CEP 70165-900, atuando como ORGAQ EXECUTOR DO PROGRAMA INTERLEGIS, doravante denominado
ORGAO EXECUTOR, em conformidade com os termos do Contrato de Empréstimo n.° 1123/0C-BR, celebrado

enire a ‘REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL e o BANCO INTERAMERICANO DE

DESENVOLVIMENTO, em 27 de julho de 1999, neste ato representado Diretor-Executivo do PRODASEN
MARIO LUCIO LACERDA DE MEDEIROS, ¢ a CAMARA MUNICIPAL DE SALETE, -doravante

denominada CASA LEGISLATIVA, com sede na Rua Santa Catarina, n°113, Salete-SC, nest¢ ato representada - -

por seu Presidente,Vereador JUARES DE ANDRADE, resolvem celebrar 0 presente Convemo regendo se pela
Lein.® 8.666/93 ¢ pelas clausulas e condi¢es seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - O presente Convénio tem por finalidade estabelecer e regular a participacdo da CASA LEGISLATIVA no
PROGRAMA INTERLEGIS, nos termos estabelecidos pelo Contrato de Empréstimo 1123/0C-BR, firmado
entre a Repiblica Federativa do Brasil & o Banco Interamericano de Desenvolvimento, com os seguintes
objetivos, cuja execugio decorrerd do comum esforgo e interesse dos convenentes: '

[- promoveracriagioea operacionalithﬁo da COMUNIDADE VIRTUAL DO PODER LEGISLATIVO;

} .
- II- promover o intercimbio, a permuta € a cessdo de técnicas, conhecimentos, programas e equipamentos
entre 0s convenentes;

[l - estimular a produgdo, captagdo e disseminacéio de informagdo de interesse dos legisladores.brasileiros, -

.de forma a democratizar o acesso as informagdes necessérias ao desempenho de suas fungdes.

1.2 - E parte integrante deste Convénio o Regulamento de Participagio do Programa Interlegis, publicado no

Diario do Senado Federal de 27/05/1999 e modificagdes que vierem a ser promovidas de acordo com o disposto

na Clausula 4.09 do Contrato de Empréstimo n.° 1123/0C-BR.

1.3 - Se necessério, poderdo ser elaborados e desenvolvidos pelos convenentes, em conjunto, projetos especificos

- vinculados aos objetivos do PROGRAMA INTERLEGIS, caso em que serio formahzados por termos adltlvos a

este Convénio.

CLAUSULA SEGUNDA - DAS ATRIBUICOES DO ORGAQ EXECUTOR DO PROGRAMA .

2.1 - Sio atribuigﬁes do ORGAO EXECUTOR:

iy

"1- tornar disponiveis 3 CASA LEGISLATIVA os bens destinados & utlhzagio no PROGRAMA
INTERLEGIS, conforme CLAUSULA QUARTA deste Convénio;

" N
O




I -

I -

IV -

VI-

" amuua {ia {‘y..p da Stmadck cosig

VII -

mcentwar 0 desenvolvunento e a unplementa(;ao de agoes conjuntas de interesse da CASA
LEGISLATIVA e do PROGRAMA INTERLEGIS, voltadas para a geragdo de produtos dl]’lgldOS a
Comunidade Virtual do Poder Legislativo;

elaborar 0s relatorios previstos no Contrato de Empréstimo n.° 1123/0C-BR e no Documento de ijeto

BRA/98/010, a part]r de mformag:ﬁes fornecidas pela CASA LEGISLATIVA;

manter atualizadas as informagdes relativas a0 PROGRAMA INTERLEGIS & toma—las disponiveis a
Comunidade Virtual do Poder Legislativo; -

viabilizar meios técnicos para que a CASA LEGISLATIVA possa tornar disponiveis, via :‘nternet'
informagdes vinculadas ao seu processo leglslatlvo a sua prestagio de contas e outras mformacoes de
interesse do cidadio;

permitir a utilizagfo, pelos parlamentares membros da CASA LEGISLATIVA, dos equipamentos ¢
programas disponiveis na sala de apmo a parlamentares da sede do PROGRAMA INTERLEGIS;

certlﬁcar junto ao Banco Interamericano de Desenvolvnnento ¢ ao Programa das Naf;oes Unidas para 0
Desenvolvimento (PNUD) o uso dos equipamentos e programas instalados pelo PROGRAMA
INTERLEGIS na CASA LEGISLATIVA.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS ATRIBUICOES DA CASA LEGISLATIVA

3.1 - Sio atribuigdes da CASA LEGISLATIVA: "

I-
i -
I -

IV -

VI -

VI -

VII -

providenciar ¢ manter a infra-estrutura para a instalago dos equipamentos ¢ programas descrltos no
ANEXO e proporcionar o pessoal necessario & sua operagao;

zelar pela guarda, admlmstragao boa utilizagio e manutengdo de garantla dos equlpamentos €
programas deﬁmdos no ANEXO; '

r'

indicar representantes para a composigdo de Grupos Técnicos, quando solicitado, e informar ao

PROGRAMA INTERLEGIS as substitui¢oes, quando ocorrerem;

CHITIpTiT as NOTMas, prdccdimentos ¢ politica de seguranga de informagfo definidos pelo PROGRAMA
INTERLEGIS, divulgando-os entre 0sasudrios credenciados pela CASA LEGISLATIVA; o

adquirir suprimentos (tais como foner ¢ papel para impressora, disquetes, cd-rom regravavel) c pagar os
servigos de telecomumcagﬁo energia elétrica e provedor de internet; '

manter atuallzadas as bases de dados sob sua responsabﬂldade colocadas 4 d1sp051g:a0 da Comunldade

. Virtual do Poder Leglslanvo

manter atuahzadas as informagdes da CASA LEGISLATIVA colocadas a dlsposu;ao da Comumdade
Virtual do Poder Legisiativo, nos moldes definidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS;

promover a inclusfo, a exclusﬁo ¢ a atualizacdo das informag@es do cadastro de usudrios e direitos de

acesso aos servigos oferecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS; . QQ :,: ‘

INTERLEGL
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IX - impedir a instalagéo e o uso mdev1d0 nos equipamentos fornecidos pelo PROM INTERLEGIS
" de programas que nfo disponham de autorizacdo contratual ou legal; -

X - informar todos os parlamentares servidores e demais usudrios credenciados das limitagdes e restrigdes
legais no uso dos equipamentos e programas, e no contetdo de informagdes € mensagens enviadas pelos
meios de comumcag:ao do PROGRAMA INTERLEGIS

XI- disseminar e divulgar, no dmbito da sua estrutura orgamzaciona-l,‘a existéncia do presente Convénio ¢ -
do PROGRAMA INTERLEGIS; : . ' :

XII- incentivar o uso dos equipamentos e programas para o desenvolvimento dos proceéSos legisiativos e
' administrativos da CASA LEGISLATIVA, assim como tornar disponivel, quando for .0 caso, suas
solucdes para utilizagdo por outros membros da Comunidade.

CLAUSULA OUARTA DOS BENS COLOCADOS A DISPOSICAQ DA CASA LEGISLATIVA

4.1 - 0Os eqmpa.mentos e programas colocados & disposi¢do da CASA LEGISLATIVA para partlclpagéo no
PROGRAMA INTERLEGIS foram adquiridos por meio do acordo de cooperagdo técnica internacional, Projeto
BRA/98/010, firmado entre 0 ORGAO EXECUTOR e o PROGRAMA DAS NACOES UNIDAS PARA O
DESENVOLVIMENTO (PNUD). Os ¢quipamentos e programas descritos no ANEXO sio fornecidos a CASA
LEGISLATIVA, ressaltando-se que os mesmos sdo de propriedade do PROGRAMA DAS NACOES UNIDAS
PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD) - Projeto BRA/98/010, ¢ estdo destinados para uso (inico e exclusivo
na sede da CASA LEGISLATIVA, com a finalidade de atender &s atividades prewstas no PROGRAMA'
INTERLEGIS, sob pena de rescisdo do presente Convénio, -

4.1.1 - Antes de findo o prazo de vigéncia do Projeto BRA/98/010, o ORGAQ EXECUTOR deﬁmra.,
em conjunto com o BANCO INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO (BID) ¢ o
"PROGRAMA DAS NAGOES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD) a destmagao ﬁna!
- dos equipamentos e programas descritos no ANEXO do presente Convemo

42 - A CASA LEGISLATIVA deverd designar e comunicar formalmente ao ORGAO EXECUTOR os
parlamentares ou servidores responsdveis pelo recebimento ¢ administragdo dos equlpamentos e programas
relacionados no ANEXO, a serem instalados pelo PROGRAMA INTERLEGIS :

4.2, 1 — O recebimento dos equipameutos € programas sera formahzado mediante assmatura de Termo -
de Aceite e Responsabilidade por representante da CASA LEGISLATIVA no ato da instalagio.

4.3 - Sao de exclusiva responsabilidade da CASA LEGISLATIVA os danos que vierem a océrrer por impericia
ou imprudéncia do pessoal designado para utilizagio dos equipamentos e programas, inclusive aqueles
decorrentes de procedmlentos que impliquem a perda da garantia. ’

44 - Durante o penodo de garantia, as manutengdes preventiva e corretiva deveréo ser reallz,adas finica e
exc]uswamente pela empresa contratada para este fim pelo PROGRAMA INTERLEGIS.

441 - A manutenc;ao corretiva, quando necessaria, serd s011c1tada pela CASA LEGISLATIVA
conforme normas € procedlmentos definidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS.
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4.5 - Apés o periodo de garantla as despesas com manutengdes serdo pagas pela CAS LEGISLATIVA

4.6 - As atenlizagdes tecnoléglcas dos equipamentos e programas descritos no ANEXO somente poderao Ser
feitas:

I- pelo ORGAO EXECUTOR; ou

M- °  pela CASA LEGISLATIVA, mediante prévia autorizagdo do ORGAO EXECUTOR.
4, 7 Em caso de rouba, furto, substltmgao indevida ou sinistro de algum equipamento ou componente, a CASA
LEGISLATIVA compromete-se a instalar outro com as mesmas caracteristicas € configuragéo do ongmal além
de adotar as medidas administrativas e legais cabiveis. :

4.8 — Na hip6tese de alterag@io das especificagdes dos equipamentos e programas fomec1dos pelo PROGRAMA
INTERLEGIS, a CASA LEGISLATIVA assinard novo Termo de Aceite e Responsabilidade no ato da
instalagdo.

4.9 - O acesso a0s equipamentos e programas relacionados no ANEXO devera ser franqueado, quando solicitado,

para fins de i inspecdo técnica e auditoria, 4 Coordenagiio do PROGRAMA INTERLEGIS, ao PROGRAMA DAS
NACOES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD), ao BANCO INTERAMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO (BID) ¢ 4 AGENCIA BRASILEIRA DE COOPERACAO (ABC) do MI'NISTERIO
DAS RELAGOES EXTERIORES.

CLAUSULA QUINTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

)
Pt

5.1 - Nio ha previsio de transferéncia de recursos financeiros entre os convenentes.

CLAUSULA SEXTA - DA VIGENCIA

6.1-0 presente convénio entraré em vigor na data de sua assinatura, com prazo de v1genc1a commdeute com a
duragdo do PROGRAMA INTERLEGIS.

CLAUSULA SETIMA - DA RESCISAO
7.1- A rescisﬁo do presente Convénio poderd se dar:

I- a.tmgavehnente por iniciativa de qualquer dos convenentes, mediante notificagdio escrita envlada com, no
minimo, 60 (sessenta) dias de antecedéncia;

11 - pelo ndo cumprimento de qualquer clausula ou condlgao prevista neste Convemo em espec1a1 quanto a
finalidade e utilizagdo dos equipamentos e programas, ou pela inobservancia das prescri¢des legais,
mediante notificagio de umm dos convenentes, assegurado ao outro o direito de ampla defesa; —

III - judicialmente, nos termos da legislagdo.

7.2 — Em gmaisquer das hipéteses de rescisdo do Convénio ou em caso de ndo prorrogagdo, os equipamentos e

programas fornecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS serfio devolvidos no prazo de 30 (trinta) dias. y
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CLAUSULA OITAVA - DAS DISPOSICOES GERAIS

8.1 - S#0 de inteira responsabilidade da CASA LEGISLATIVA:

[-as consequencnas legais advindas da msmlagﬁo ou uso de progra.mas que nfo dlsponham de autorlzag:ao '
legal ou contratual,

11 - as informagdes, o contetido das paginas internet € mensagens cletrdnicas provementes dos eqmpamentos
instalados na CASA LEGISLATIVA. -

£3 - O norfie do PRODASEN ¢ do PROGRAMA INTERLEGIS ndo poderdo ser vinculados a qualquer outro
fato ou ato distinto do objeto deste Convénio. '

8.3 - Os casos omissos deste Convénio serfo solucionados mediante entendimento entre os convenentes e, s¢
necessério, formalizados em termos aditivos. T

;

CLAUSULA NONA - DA PUBLICACAQ

9.1 - O presente Convénio serd publicado pelo ORGAQO EXECUTOR, de forma resumida, no Diério Oficial da
Unifo.

CLAUSULA DECIMA - DO FORO

10.1 - Fica estabelecido o foro da Justi¢a Federal em Brasilia para dirimir qualquer questao porventura suscitada
em decorréncia deste Convénio. :

E, por estaxem de acordo, os convenentes firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de agual teor ¢ forma,
para um sd fim, Juntamente com as testemunhas.

Brasilia,d L de Movendo  de2002.

Lft——

Miério Liicio Lacerda de Medeiros . __Vercadopuares de Andrade ’
Diretor-Executivo do PRODASEN Waﬂ Municipal de Salete

Testemunhas:

"'ﬂ\;\;\ u-;)Q.A.; B ;f f,&qo

Paulo Fontenele e Silva -
Diretor da Coordenagiio Especial do PROGRAMA Representante da Cadmara Municipal de Salete
INTERLEGIS B
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RELAGAO DOS EQUIPAMENTOS E PROGRAMAS
DESTINADOS A_ CAMARA MUNICIPAL DE SALETE

g

Equipam;entos:

e Microcomputador Novadata modelo ND P500-A950Z;
« Impressora Lexmark modelo Optra E312;

e Gateway 3Com Office Connect 56k Lan Modem;

e Estabilizador Enermax/Winparts modelo EXS 1000W.

Programas:

» Sistema operacional Conectiva Linux 5.0;

e Sistema operacional Microsoft Windows 98;

Sistema de Automagdo de Escritério SUN StarOffice versdo 5 2 for Linux;
Sistema de Automagdo de Escritério SUN StarOffice versdo 5.2 for Windows;
e Antivirus. ‘ :

- 0 | % @

M.
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INFORMACOES PARA INSTALACAO DO MICROCOMPUTADOR
E DA IMPRESSORA NA CAMARA MUNICIPAL DE SALETE - SC

Para que se proceda & instalagio do microcomputador, impressora, programas, aparelho para
conexio a Jnternet ¢ estabilizador cedidos pelo Programa Interlegis, a Camara Municipal de Salete:

1 — compromete-se a preparar a infra-estrutura necessaria para instalagdo dos equipamentos, de
acordo com o Manual de Recebimento e Instalagdo do Microcomputador e da Impressora nas

Camaras Municipais;

2 — designa, no minimo, dois vereadores ou servidores, a seguir relacionados, para acompanhar e
P atestar a instala¢do dos equipamentos e receber o treinamento para sua utilizagao:

Lx1 atestar instalagio

Osnvi KoHren nzée'fof( secneZarna  97-5630/4 3 | einamento

[x] atestar instalagio

N lé.SOrU Lem BEC/| Co TALCR Y3-5€E30 /V? [ X] treinamento
W’ "T'ﬁ-_'i?tjk) COK@‘Q‘ VERTADOY, (& '?-) 563 01 1& | 1atestar instalacdo

§ s S0 _priastl |V EREARLOR ¢7- S63-0729 _|Ix]treinamento

[ ] atestar instalagio

.-T-Uz‘;/ul'ﬂ M. 2. BOLEHEZ4Y {/EMAM' Y7- s63 P22 7 |[A treinamento

3 _ informa os dias da semana e horarios de funcionamento da Camara Municipal:

@ ScmonnA A _SEXTA-FEr2A 1300 Hs 1700

4 — informa se a Camara Municipal esta conectada a um provedor Internet: ~ Sim Nao

Sim 3 Nﬁo

1 [

5 — informa se ha provedor de acesso a Internet no Munjojpio:

-::_______‘—_ [ i : ‘
C/ﬁ‘wé%l!\f[hnimpal de Salete

Este formuldrio deverd ser encaminhado ao Programa Interlegis, .
com a maior urgéncia possivel, por meio do fax Oxx67-321-1075
ou para o seguinte enderego:

PROGRAMA Interlegis .

Av. N2 Anexo "E" do Senado Federal

Brasitia - DF - CEP 70165-906.
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ESPECIE: Convemo n®: 5C-42071/2002 - INTERLEGIS, celebradn
ene o Ceniro de Informidica e Processpmento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, atuande como Io_Executor do Programa
Interlegis & a Camara"Mimicipal ¢ Saléie-SC, ORJETO: Estabelecer
e regular a panicipagio da Casa-Legislativa no Programa Interlegis;
MODALIDADE: Nos termos do dispesto no Art. 25, da Lei n° 8.666,
de 21/06/1993, bem coma sums alterapdes: DATA DE ASSINATURA:
11/11/2002: VIGENCIA: A partir d2 data de assinatura, com vigéncia
equivalente 3 duragio do Programa nterlegis; SIGNATARIOS: Pelo
Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr. Mério Lucio Lacerda de
Medeiros- Diretor-Executivo: Pelo Conveniado. Vereador Juares de
Andrpde. Presidente da Camara Municipal de Salete-SC.
ESPECIE: Convénio n® SC-42052/2003 - INTERLEGIS, celebrado
entre o Cento de Informitica ¢ Processamenio de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, arcando como Ogdo Executor do Programa
Interfegis & a Camara Municipal de Sant Terezinha-5C; OBJETO:
. Estabelecer e regular a pa 3o da Casa 1 ¢ mPrUngna
]mertegls MODALIDADE: Nos termos do disposte no Art. 25, da
Lei n* 8.666, de 21/06/1993, bemn _como suas alteragdes; DATA DE
ASSINATURA: 04/06/2003; VIGENCIA: A partic da data de as-
sinanrra, com vigéncia equxva]enne 4 durag3o do Programa [nterlegis;
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal » PRODASEN - Exmo. St
Miria Licio Lacerda de Medeiros- Diretor-Executivo; Pelo Con-
veniado, Vereador Genir Antdnio Junckes, Presidente da Cimzra Mu-
micipal de Sania Terezinha-SC.
., ESPECIE: Coavénio.n® SC-42077/2002 . INTERLEGIS,-celebrado
enire o Centro de Informatica e Processamento’ de Dados do Semado
ederal - PRODASEN, atuarido coma’ Orgde Exécutor 4o Programa’
: zrl is & a Cimara Municipal de Sto Bonifiein-5C; OBIETO:
’ lecer e regular a participagio de Casa Eegislativa na Programa

[me:lagu MODALIDADE: Nos termos do disposto s Art. 25, da
Lei n® 8.666, de 21/06/1993, bem como suas alteragles: DATA DE
ASSINA'!URA 3141272002 VIGENCIA: A partir da dama de as-
sinanma, com vigéncia equivalente 3 duragio do Programa [nterlegis;
SKINATARIOS: Pelo Semado Federal » PRODASEN - Exmo. St
Mério Licio Lacerda.-de .Medciros- Diretor-Executive: Pelo Conr
Wrnado Vereador Anelir Roth Seneider, Presidents da Cimara Mu-
pal de S3o Bumfamn—SC
ESPECIE Conviénio n% SC-42037/2002 - INTERLEGS, celebrado
enre o Centro de Informitica e Processamento de Dades do Senada
Federal - PRODASEN, aruando como Omgdo Execwtor do Programa
Interlegis e a Camara Municipal de Sio Cristdvie do Sul-5C; OB-
JETO: Estabelecer e regular a participaclo ‘da Casa Legislatva no
Programa Iruerlcgs MODALIDADE: Nos termos do dispesio no
Ar 25, da Lei n® 3666, de 21/06/1993, bem como suas al:em.coes
DATA DE ASSINATURA: 1$/12/2002; VIGENCIA: A partr da dara
de assinarra, com vigéncia equivalente 3 duragio do Programa In
teflegis; S]GNATARIOS Pele Senado Federal - PRODASEN - Ex-
mao. 8r. Mério Licio Lacerda de Medeiros- Diretor-Executivo; Pelo
Canveniade, Vereador Meleide Justino de Freitas, Presidente da Ca-
mara Municipal de S50 Cristévao do Sul-SC.
ESPECIE: Coenvénio n® SC-42033/2002 - INTERLEGIS, celebrads
entre o Centro de Informitica e Processamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, awando como o Executor do Programa
Intertegis ¢ a Cémara Mumnpal de Sio Domingos-SC; OBJETO:
lecer & regular a partici da Casa L 1 \nnoProgmrna
!medegls MODALIDADE: Nes temos do disposto no Art 25, da
L&t n° B.666, de 21/06/1993, bem como suas tlteracles; DATA DE
ASSINATLRA: 1171172002, VIGENCIA: A partir da data de as-
sinatura. gom vigéncia eqmva.lenle 4 duragic do Programa Interlegis;
SIGNATARIOS: Pelo Senade Federal - PRODASEN - Exmo. St.
Mirie Locio Lacerda de Medeiros- Diretor-Executive; Pelo Con-
veniado, Verezdor Amdmio Ad:lpon Rogal, Presidente da Cimara
Municipa] de 530 Doming
ESPECIE: Convénio n” -42034!2002 - INTERLEGIS, celebrado
entre o Centro de Informitica e Processamente de Dadoes do Senado
. Federal - PRODASEN, ansande como Orglo Executer do Programa
. Interlegis & a Cimara Mumcipa! de S Jofio do Sul-SC; OBJETO:
Estabelecer ¢ regular a participacdo da Casa Legistativa no Programa
Interlegis; MODALIDADE: Nos termos do dispasto no Ar 25, da
Lei n® 8.666, de 21/06/1993, bem como suas alteragdies; DATA DE
ASSINATURA: 26/12/2002: VIGENCIA: A panmir da data de as-
sinatura, pom vigéncia equivalente 3 durzqio do Programa Intetlegis;
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr.
Miric Licio Lacerds de Medeiros- Diretor-Executivo; Pelo Con-
veniadn, Vereador Edevalde Sala Scheffer, Presidente da Cémara Mu-
nicipal de Sdo Jodo do Sul-5C.
ESPECIE: Convénic n® SC-42048/2003 - INTERLEGIS, celebrado
entre o Centro de Informdtica e Processamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, amanda como Orgde Executer do Programa
Tnterleyis © 4 Cimara Municipa! de Sle Joaquim-SC: OBJETO: Es-
ubelecer & regular a participagdo da Casa Lepislativa no Programa
Inrer!egls MODALIDADE: Nos termos do disposio no Art. 23, da
Lei n® 8.666, de 21/06/1553, bem como suss ahmcﬁa DATA DE
ASSINATURA: 0308/2003; VIGENCIA: A partir da data de a5-
sinarmra, com vigéncia equivalente & dura¢io da Programa Interlewis:
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exme. St
Petrdnic Barbosa Lima Carvalho- Disetor-Executivo; Pelo Conve-
niado, Vereador Mario Sérgio Teixeira Estmrickent, Presidente da Ca-
- mara Municipal de S3e Joaquim-SC.
ESPECIE: Convénio n® SC-42076/2002 - INTERLEGIS, celebrado
entre o Ceniro de Informdtica ¢ Processamente de Dados do Senade
Federal - PRODASEN. armando como Orgin Executor de Programa
[nterlegis ¢ a CAmars Monicipal de S3o José do Cedro-3C; ORIETO:
Esiabelecer e reynilar a pamicipagdo da Casa Legislativa no Programa
Interlegis; MODALIDADE: Nos termos do disposte no Art 25, da
Lei n* 8.666, de 21/06/1993, bem como suas alicragbes; DATA DE
ASSINATURA: 1971172002, VIGENCIA: A partir da dam de as-
sinamura, com vigéncia equivalente 3 durag¥o do Programa Interlegis;

SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. St
Mirio Licio Lacerda de Medeiros- Diretar-Executive; Pelo Con-

veniado, Vereadora Olinda Tartari de Ré, Presidente da Cimara Mu--

nicipa! de Sic José do Cedro-SC.

ESPECIE: Convénio n®: SC-42089/2003 - INTERLEGIS, celebrado
entre o Centro de Informitica e Processamenta de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, atuande come Orglo Executnr do Proprama
Interlegis ¢ a Cdmara Municipal de S3o José do Cermito-5C; OB-
JETO: Esubelecer e regular a participag3o da Casa Legislatva no
Programa Imerlegls MODALIDADE: Nos wrmos do disposte no
Art. 25, da Lei 0" 8666 de 21/06/1993, bem como suas alteracdes;
DATA DE ASSTNA'IURA 03/06/2002; V!Gt!\ClA A partir da data
de assinatwra, com vigéncia equivalente 3 duragio do Programa In-
terlegis; SIC'NATAR]OS Pelc Semado Federal - PRODASEN - Ex-
mo. Sz Mdrio Licio Lacerda de Medeiros- Diretor-Executive; Pelo
Convenizdo, Vereador Natalino Ramos Corréa, Presidente da Cimara
Municipal de S3o José do Cerrito-SC.

ESPECIE: Convénio n": SC-42088/2003 - INTERLEGIS, celebrado
entre 0 Centro de Informdtica e Processamenta de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, ztuando como Orglo Executor do Programa
Interlegis ¢ 3 Cimara Mumicipal de S30 Lourenco do Oeste-5C,
QRJETO: Estrbelecer ¢ reguiar a participacdo da Casa Legislativa no
Programa Interlegis; MODALIDATIE: Nos lenmos do dispesto no
Art. 25, da Lel n° B.666, de 21/06/1993, bem como suas alteraches;
DATA DE ASSINATURA: 25/06/2003; VIGENCLA: A partic da dala
de assinanara, com vipénei
terlegis: SIGNATARIOS: Pelo Senzado Federal - PRODASEN - Ex-

- o, §r -Mario Licio Lacerda de Medeiros- Diretor-Execiriva; Pelo'-
" Conveniado, Verezdor Milton kasper, Presidente da Cimara Muni-

cipai de Sio Leurengo do Qeste-SC.
ESPECIE: Convénio n®: SC-4208172002 - INTERLEGIS, celebrade

entre 0 Centro de Informatica & Processamento de Dados do Senade .

Federal - PRODASEN, athiando como Orglie Executor do Programa
Interlegis e a Cdmara Municipal de Sio Ludgero-SC; OBJETO: Es-
tahelecer e regular 2 paricipaciio da Casd Legislatva no ngnr—:a
Imedegls MODALIDADE: Nes termos do dispesto no Art 35, da
Lei n* 8666, de 21/06/1993, bem _como suas alrera:bﬁ DATA DE
ASSINATURA: 19/11/72002; VIGENCIA: A partr da data de as-
sinalura, $om vigéncia equwalente a duragdo do Programa Interlegis;
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. St

Maio Licio Lacerds de Medeirgs- Dircter-Executive: Pelo Con- -

vemiado, Verezdor Ardelir Cardoso Mattel, Presidente da Cimara Mu-
nicipal de Sio Ludgzm—SC

ESPECIE: Cenvénic n®: SC-42099/2003 - INTERLEGIS. cclebrado’

ene o Cenwro de Infarmérica e Processamento de Dades do Senado
Federal - PRODASEN, atuande como Orglo Executor do Proprama
Interlegis ¢ @ Cimara Municipal de Sio Jole Batisiz-5C; OBIETC:
Estabelecer ¢ repular a participagio da Casa Legislativa no Programa
Interlegis; MODALIDADE: Nos ermos do disposte no Art 25, da
Lei n* 8.566, de 217061993, bem como suas alieragies; DATA DE
ASSINATURA: LEA/2003; VIGENCIA: A partic da dam de -
sinarum, com vigéncia cquwalen e & duracio ¢o Programa [nserlegis;
SHGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. 5r
Pewdnio Barbesa Lima Carvalho- Diretor-Executivo; Pela Cortve-
niado, Yereador Elias Germmano Mafecoli, Presidents da Camara Mu-
nicipal de 530 Jodo Badsta-SC.
ESPECIE: Convénio n%: S5C-42093/2003 - INTERLEGIS, celebrado
entre o Centra de Informitica e Processamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, atuando como Orglo Executor do Programa
Interlegis e a Cimara Mumicipal de Schroeder-SC; QBJETD: Es-
tabelecer & regular 2 participagic da Casa Legislariva no Programa
Interlegis; MODALIDADE: Nos termos do disposto no Art 25, da
Lei n* 8.666, de 21/06/1093, bem _como suas alteragies; DATA DE
ASSINATURA: 1H/09/2003; VIGENCIA: A pamir da daa de as-
sinatura, com vigéncia equivalente i duragio do Programa [nterlegis;
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr.
Petrdrip Barbosa Lima Carvalho- Diretor-Execulive; Pela Conve-
niado, Vereador Ariindo Doge, Presidente da Cimara Municipal de
Schroeder-5C.
ESPECIE: Convénio n°: SC—2026/2002 - INTERLEGIS, celebrado
enue o Cenro de Informidtica e Processamenta de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, atuande como Orgdo Executor do Programa
Interlegis e a Cimara Municipal de Sombrie-SC; OBIET(Q: Esm-
belecer e regular a participacio da Casa Legislativa no Proprama
Interlegis; MODALIDADE: Nos termos de disposte no ArL 25, da
Lei n° 3.666, de 21/06/1593, bem como suas ahevacles; DATA DE
ASSINATURA: 31/07/2002; VIGENCIA: A prur dz daa de as-
sinatura, com vigéncia equivalente 3 durac3o do Programa [nerlegis:
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr.
Mirio Locio Lacerda de Medeires- Diretor-Executive; Pele Con-
veniado. Vereador Alessandro Colares Coelho. Presidente da Cémara
Municipal de Sombrio-SC.
ESPECIE: Convénio n” SC-42087/2002 - INTERLEGIS. celebrado
entre o Centro de Informiticz e Processamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, atuando come Orgdo Exvecutor do Programa
Intezlegis & a Camara Municipal de Taic-SC; OBIETD: Estabalecer e
regralar 2 participagio da Casa Legislativa no Programa Intetlepis;
MODALIDADE: Nes termos do disposio no A 25, da Lei n° §.666,
de 217061993, bem como suas alteragdes: DATA DE ASSINATURA:

31127200Z; VIGENCIA: A partir da daca de assinatura, com vigéncia -

equivalente & duragio do Programa Interlegis: SIGNATARIOS: Pelo
Senado Federal - PRODASEN - Exme. Sr. Marie Licio Lacerda de
Medeiros- Diretor-Executivo; Pelo Conveniado, Yercador Fiorelo Zz-
nella, Presidente da Cémara Municipal de Tats-SC.

ESPECIE: Convémo n® SC-42039/2002 - INTERLEGIS, eelebrada
entre ¢ Cenoro de Informartiea 2 Processamente de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, atmndo comg Orgau Executor do Programa
Interlegis ¢ 2 Cimara Municipal de Tanpard-SC: OBJETO: Esua-
belecer ¢ regular 2 paticipagio da Casa Legislativa ne Programa

) equwalmte 4 duragio do Programa.In-"-

Interlegis; MODALIDADE: Nos termas do dxsposto no ArL 25, da
Lei n* 8.666, de 21/06/1993, bem como suas alievagdes: DATA DE
ASSINATURA: 31/07/2002; VIGENCLA: A partir da data de as-
sinatura, com vigéncia equivalente A duracio do Programa Interlegis:
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr.
Mario Likio Lacerda de Medeiros- Diretor-Executivo; Pelo Con-
venizdo, Vereador Nery José Frizzo, Presidente da Cimara Mumicipal
de Teng sari-SC.

ES?ECIE Convénio n*: SC-42000/2003 - INTERLEGIS, celebrade
entre o Centro de Informitica e Processamento de Dados do Semado
Federal - PRODASEN, zuanda tomo Grgio Executor 4o Programa
Interlegis ¢ a Cimara \1umc1pa] de Timbé Grande-SC; OBJETO:
Estabelecer e regular a par 3o da Casa Legislativa no Programa
!nmlegxs MODRLIDADE Nos termes do disposto no AL 25, da
Eei 1° 8.666, d2 21/06/1993, bem como suas aheraghes; DATA DE
ASSINATURA; 08/08/2003; VIGENCIA: A partir da data e as<
sinatura, com vigéncia equivaltnte & duragdo do Programa Inrerlegis;
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. St
Mério Licic Lacerda de Medeiros- Diretor-Executivo; Pele Con-
veniado, Vereador Valdir de Souza, Presldeme da Cimara Municipal
de Timbd Grande.SC.

ESPECIE: Convemio n® $C42040/2062 - TNTERLEGIS, celebrado
entre ¢ Centro de Informitica e Processamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, amando como Orgdo. Executor do Programa
Interlegis ¢ a Cimara Municipal de Trés Barras-SC; OBJETO: Es-

- tzbelecer-e regular *participaeio da'Casa Legislativa no “Programa
. Innerleps MODALIDADE: Nos.termos . do,_ disposto no Art 25, da

Lei n® §.566; d& 21/06/1993, bem _COmMO” Suas atuaqﬁes DATA DE
ASSINATURA: 31/07/2002; VIGENCIA: A partir da data de as-
sinana, com vigéncia equivalente A duragio do Programa Irerlegis;
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federa] - PRODASEM - Exmo. Sr.
Mirio Licio Lacerda de Medeiros- Diretor-Executivo; Pelo Con-
venizdo, Vereador Ermani Wogeinaki, Presidente da Cimara Muni-
cipal de Trés Barras-5C.

ESPECIE: Convénic n® SC-42072/2002 - INTERLEGIS, celebrado
emme o Centro de Enfarmatica e Progessamento de Dados do Senado
Fedsral - PRODASEN, atuando come Orgie Exeanor do Programa
Inierlegis € 2 Cimara Municipal de Trombudo Central-SC; OBJETO:
Estabelecer e regular a participagio da Casa Legislativa no Programa

: lr.‘_erlegls MODALIDADE: Nos ermos do disposto no At 25, da

Lei o* 8,666, de 21206/1993, bem come suas alteragies;" DATA DE

. ASSINATURA: 11/11/2002; VIGENCIA: A partr da data de as-

sinatura, com vigéncia equivalente 4 duragia do Pro, a Interleqss:

SIGNATARIOS: Pelo Senade Federal - PRODASEN - Exmo. Sr.

Mirio Lucio Lacerda. de Medeiros- Diretor-Executivo; Pelo Con-
vemigdo, Vereador Celso Marceling, Presidente da Cimara Municipal
de Trombado Central-SC.

ESPECIE: Convénio n* SC-42041/2002 - INTERLEGIS, celebrado
entre o Centro de Informdtica e Processamema de Dados do Senado
Federa! - PRODASEN, atuando como Orgdo Executor do Programa
Interlegis e a Cdmara Municipal de Unizo do Qesie-5C; OBIETO-

Estabelecer e regutar a participagio da Casa Legislativa no Programa
lm.efleg:s MODALIDADE: hos termos do disposto no An. 25, da
Lei o° 8.666, de 21/06/1393, bem como suas aiteragdes; DATA DE
ASSINATURA: MA72002; VIGENCIA: A partir da data de as-
sinznurz, com vigéneia equivalente 4 duracdo do Programa Intetlegis;

SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. St

Mirio Licie Lacerds de Medeiros- Diretor-Executive; Pelo Con-
veniade, Vereador Aquiling Luiz Zucco, Presidente da Cémara Mu-
ricipal de Unido do Oeste-SC.

ESPECIE: Convinic n* SC-42049/2002 - INTERLEGIS, celebrado
entre o Centro de¢ Informitica ¢ Processamento de Dados de Semado
Federal - PRODASEN, stuando como Orede Executor do

Intetlegis ¢ a Cémara Mumicipal de Urubici-5C; OBJETO: Estabe-
lecer & regular 2 participagfio da Casa Legislativa no Programa In-
rerlegis; MODALIDADE: Nos termos do disposta no Art. 25, da Lei
o° §.666, de 21/06/1993, bern como suas alreraclies; DATA BE AS-
SINATURA: 19/11/2002; VIGENCIA: A pantir da dota de assinatura,
com vigéncia equivalents 3 duragdo da Programa Interlegis; SI1G-
NATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr. Mério
Licio Lacerds de Medeiras- Diretor-Executive, Pelo Con'vemadn

Verezdor José Gladenir Rodrigues, Presid da Cimars Muni

de Urubici-5C.

ESPECIE: Convénio n* SC-42050/2002 - INTERLEGIS, celebrado
entre a Centro de Informdtica e Processamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, azando como Orglio Execusor do Programa
Imerlegis e a Camara Municipal de Urupema-SC; OBJETQ: Esta-
telecer e regular a participacas dz Casa Legislativa no Programa
interlegis; MODALIDADE: Nos termos do disposto no Ar. 25, da
Lei n* 8.666, de 21/06/2993, bem como suas alteraghes; DATA DE
ASSINATURA: 19/41/2002, VIGENCiA: A partir da daa de as-
sinanra. com vigéncia equivalente 4 duracic do Programa Interlegis;

SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr.

Mirio Licio Lacerda de Medeiros- Diretor-Executivo; Pelo Con-
veniado, Vereador Luis Carlos Pagani de Armada, Presidente da C3-
mera, Municipal de Uruperma-SC.

ESPECIE: Cotwvénio n* SC-42104/2002 - INTERLEGIS. celebrado
entre ¢ Centro de Informitica e Processamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, anando como Orz3o Executor do Programa
Interlegis ¢ a Cimara Municipal de Angelina-5C; OBIETO: Esta-
belecer e regular 2 parricipagio da Casa Legislativa no Programa
[nterlegis; MODALIDADE: Nos termos do disposto no ArL 25, da
Lei n° 8.666. de 21/06/1993, bem como suas alteracles: DATA DE
ASSINATURA: lOfOV?m" VIGENCIA: A partir de data de a5.

sinanira, ¢cam vigéncia equivalente 3 duragdo do Programa Interlegis;

SIGNATARIOS. Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. St

Perdnio Barbosa Limz Carvalho- Dhretor-Executivg; Pelo Canve-
riado, Vereadora Cristiane Maria Ono Scharppo, Presidente da C3--
mara Municipal de Angelina-SC. .
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i Respousdvel junto ao Progmma In!erlegls

. Osni Kuhnen _

{ Pessoq aworizada pela Camara pura realizar o aceiie ) ' .

Assisténcia Técnica ,
Empresa ; Técnico ; DND/ T elefoue Comercial:

ILancc lnformzéﬁca Ltda. | E‘r_i&;tiutl Janke : I 147.3041-8080 |
W' o E qmﬁ:ﬁmenros recebidos
1. l. ma lmprussora Laser Lutmarl. mod, ()ptra E312
. ; Num. de série: @]’)] 1015689 sg.oe | Nom. de fnmlm«m_mn: [010.390.
. 2. Um Microcomputador Novaduta ND-P500-A930Z com 256 MB de memdoria

! Num, séri¢ CPU;

@12]_}[[—'[{ 53-c\c :J Num. d¢ tombar wento: L()_]_;__sg() ' j
Num. séric Monitor: E""UWI 35 56 e j .

3. Um( sateway 3Com mod. Office Conneet S6K Lan Modem

Num. série Cateway:

Bzguﬂoﬂé 5. o ] Num. dc tomban cato: IQ]E.*’I-QI

4. Um Estabilizador de voltagem comn capacidade minima de 1 kva
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(Caloqua neste campo todas as informagdes que vocé ache importanta ¢ itar sobrz as dificuldades
encontradas a respeitc da instalagéo efctuada e do treinamento oferecid » )

ACEITE E RESPONSABILIDADE .

Decl_aramos que esta Camara Municipal recebeu, em perfeit as condigbes de
funcionamento, os equipamentos acima especificados, & se responsabiliza pelo seu zelo, X
guarda, administragao, boa utilizagae e manutengéo, de accsdo com o estabelecido pelas o

. clausulas terceira e quarta do Convénio celebrado com o Or 30 Executor do Programa
: Interlegis. '

Data ;j) / C}/ / 03 ASS. “g—f‘z/ - <. /.pd(-—‘ﬂ.."z'-“"—u...

Respon:avel pelo aceite na Camara R

FRPIE R SRV AT Y



5, SENADO FEDERAL

OFICIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

Brasilia, 25 de junho de 2008

Senhor(a)} Presidente,

Encaminho a Vossa Exceléncia o Termo de Transferéncia de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados a disposicao dessa Casa
Legislativa por intermeédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo n° 1123-OC/BR entre o Governo do Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integragcdo do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Clausula Quarta do Convénio de Participagao
no Programa Interlegis, item 4.1.1, 0 Programa das Nagbes Unidas para o
Desenvolvimento — PNUD, com a anuéncia desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, cépia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/010-Interlegis.

Na oportunidade, agradego a participagdo dessa Camara no
Programa Interlegis, esperando ndo sé continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execugdo do programa de modernizagdo do Legislativo brasueuo -
INTERLEGIS II.

Respeitosamente,

i F

MARCIO SAMPAIO LEAO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis — SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Camara Municipal de Salete

Rua Santa Catarina, n® 113.
Salete - SC
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PREENCHER COM LETRA DE FORMA

AR

A Sua Exceléncia o(a) Senhor(a)
Presidente da Camara Municipal de Salete
Rua Santa Catarina, n° 113.

VATAIRE

NATAIRE

ENDEREGO PARA DEVOLUGAO NO VERSO / ADRESSE DE RET R DA

Salete - SC 1 [T T TS T TR S N N |
UF PAIS 1 PAYS
89196-000
] F I N SO AU AN S N A |
1[NATUREZA DG ENVIO / NATURE DE LENVOI
[ ] PRIORITARIA  PRIORITAIRE
[ Jems
[ ] SEGURADO ! VALEUR DECLARE
ASSINATURA DO RECEBEDOR / SIGNATURE DU RECEPTEUR DATA DE RECEBIMENTO CARMBQ DE ENTREGA
DATE DE TIO UNIDADE DE DESTING -
W Muﬁm’}-—‘u mwm = DESTINATION
/ L
NOME LEGIVEL DO RECEBEDOR / NOM LISIBLE DU RECEFTEUR Oy
N° DOCUMENTO DE IDENTIEICAGAD DO RUBRICA E MAT DC EMPREG 7 \
RECEBEDOR / GRGAO EXPEDIDOR SIGNATURE DE LAGENT a 0 n

7 983_

E VERS[ f’/

762402030 FCD463 /16

114 x 186 mm

—
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